República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete Vereador Higor Gomes Pires Bueno

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444

Plenário, 09 de Novembro de 2021

Reunião da 42ª Sessão Legislativa Ordinária

INDICAÇÃO PALAMENTAR

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES Catalão - GO

O Vereador Higor Gomes Pires Bueno, no uso de suas atribuições conforme

exposto nos Artigos 106 e 107, inciso X, do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

requer que após aprovado, seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal

de Infraestrutura e Transporte, Sr. Luís Severo Braga Gomide, e ao Prefeito

Municipal Adib Elias, a solicitação da execução do asfaltamento da Rua Maria

Florisbelo Leão, antiga Rua 607, Monsenhor Souza.

JUSTIFICATIVA: O tal pedido se justifica devido aos constantes transtornos que

a situação vem trazendo aos moradores da Rua, que está em situação precária, pois

foi aberta recentemente, e é a única que não foi asfaltada no Bairro. O asfaltamento

se faz necessário pois quando chove, a água se concentra na rua, obstruindo o

esgoto, este que transborda, sujando as casas vizinhas e prejudicando o

deslocamento no local.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

Higor Gomes Pires Bueno

Vereador